co nº 385/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica dilatado o prazo de vigência desse 
Contrato Administrativo   nº 3/2024 para mais um ano, renovado o seu 
quantitativo para mais 12 meses, fica reequilibrado o valor do item 01,  
valor total do aditivo R$ 12.201,78 (Doze mil, duzentos e um reais e 
setenta e oito centavos), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Quantidade Valor 
atual R$

Valor 
unitário 

após reequi-
librio R$

Valor total 
R$

1 63781

SERVIÇO DE ASSINATU-

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admi-
nistrativo nº 32/2023 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do 
dia seguinte ao seu vencimento, foi aplicado o Indice INPA- Indice de 
Preços ao Consumidor Amplo e Acrescido a quantidade, valor total do 
aditivo R$ R$ 336.638,96 (Trezentos e trinta e seis mil, seiscentos e trinta 
e oito reais e noventa e seis centavos).

Item Código do produto/serviço

De-
scrição 
do pro-
duto/

serviço

Unidade de 
medida

Quanti-
dade

Valor 
atual 

R$

Valor 
unitário 

após reequi-
librio R$

2.º Termo Aditivo ao Contrato nº 3/2024, que entre si celebram de

[...]

LAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500MBPS, A SER INSTALA-
DO NO DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR DE CAPANEMA/
PR, DESTINADO A RECEBER E CONCENTRAR OS DADOS PRO-
VENIENTES DAS CÂMERAS DE SEGURANÇA PÚBLICA INSTA-
LADAS NAS ÁREAS RURAIS DO MUNICÍPIO, COM ADOÇÃO DO 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7.988, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025.

Fixa o valor da Unidade Fiscal do Município - UFM para o exercício de 
2026.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, com fun-
damento no art. 123, X, da Lei Orgânica Municipal e nos artigos 6º, § 2º

[...]

500MBPS COM GARANTIA DE ENTREGA 
DE 90% DO CONTRATADO, DISPONIBIL-
IDADE 24 HORAS POR DIA, 7 DIAS POR 
SEMANA; SUPORTE TÉCNICO PARA 
EVENTUAIS FALHAS/PROBLEMAS, COM 
RESOLUÇÃO EM NO MÁXIMO 3 HORAS; 
IPV4 DEDICADO.

12 MÊS R$ 
200,00 R$ 2.400,00

Valor total da Contratação R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Art. 99. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta  mil reais), no caso de outras contratações; Valor atualizado 
para R$ 62.725,59(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos)( DECRETO Nº 7.724, DE 23 DE JANEIRO 
DE 2025.)

Contratante: MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
CNPJ: 75.972.760/0001-60.

CONTRATADO: JONES CRISTIAN GOERK MARTINI
CNPJ: 14.790.809/0001-79
ENDEREÇO:  AV. INDEPENDÊNCIA, 1132, BAIRRO CENTRO